
1 

 

k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 6. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 17. 06. 2021 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 6/1/2021 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse 

za rok 2020 
4. Účetní závěrka městyse Hořice na Šumavě za rok 2020 
5. Účetní závěrka ZŠ a MŠ za rok 2020 
6. Žádost o schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2020 
7. Rozpočtová opatření 
8. Příkopové rameno – výběr dodavatele 
9. Dotace Jč kraj – PD byty 
10. Zrušení usnesení 4/5/2021 
11. Žádost o prodej pozemku parc.č. 37/4 v k.ú. Skláře  
12. Žádost o dotaci – Hořický cvrkot, z.s. 
13. Žádost o sponzoring 
14. Přezkoumání hospodaření městyse za rok 2021 
15. Směrnice pro nakládání s osobními údaji 
16. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:   6     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí a schvaluje závěrečný účet 
městyse Hořice na Šumavě s výsledným schodkem 1.911.542,98 Kč včetně zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020 s vyjádřením: souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a 
nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl 
vyvěšen na úřední desce od 01. 06. 2021 do 17. 06. 2021. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předloženou účetní závěrku městyse 
Hořice na Šumavě za rok 2020 sestavenou k 31. 12. 2020 a dosažený výsledek hospodaření 
za rok 2020 ve výši –3.193.555,17 Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období. 
Hlasování: počet hlasů pro:   6     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 



2 

 

č. usnesení 6/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a 
Mateřské školy v Hořicích na Šumavě za rok 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a 
Mateřské školy v Hořicích na Šumavě z hlavní činnosti ve výši -8.202,30 Kč a z doplňkové 
činnosti 2.508,- Kč za účetní rok 2020.  
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/6a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021 
v příjmech 40.000,- Kč a ve výdajích 26.999,- Kč a ve financování 13.001,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/6b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2021 
v příjmech 500.000,- Kč a ve výdajích 23.000,- Kč a ve financování – 477.000,- Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:   6     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě posouzení předložených písemných 
nabídek rozhodlo o nákupu příkopového ramena (příkopové sekačky) od společnosti 
UNIAGRA CZ a. s., IČ: 251 91 578, se sídlem Týn nad Vltavou, Jarošovice 790, PSČ 37501  
která předložila nejvýhodnější nabídku s výší nabídkové ceny 443.000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti do programu Jč kraje 
„Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů“. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/9/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě zrušuje usnesení č. 4/5/2021. 
Hlasování: počet hlasů pro:    5    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Slavomír Čurda 
 
č. usnesení 6/10/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nemá záměr prodeje pozemku parc. č. 37/4 
v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1082 m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 



3 

 

č. usnesení 6/11/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Hořický cvrkot, o.s., IČ: 01502395 ve výši 16.000,- Kč na úhradu nákladů spojených 
s provozem a aktivitami spolku v kalendářním roce 2021. Jedná se zejména o organizaci 
akcí „Hořické trhy 2021“ a „Adventní chumelení 2021, dále o činnost dětského Klubu 
Cvrček v roce 2021, činnosti související s ekologickou výchovou pro děti a další aktivity, 
které budou v souladu s platnými Stanovami.  Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15. 12. 2021. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    5    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Lenka Indrová 
 
č. usnesení 6/12/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje podporu expedice Muchu Chhis CZECH 
EXPEDITION 2021  pro pana Jiřího Janáka, narozeného 23. 09. 1986, bytem Hořice na 
Šumavě 133, 382 22 ve výši 25.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:   
 
č. usnesení 6/13/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje, aby městys Hořice na Šumavě ve lhůtě 
nejpozději do 30. 06. 2021 v souladu s ust. §4 odst. 1 zákona č. 420/2004Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších právních předpisů, požádal o přezkoumání hospodaření městyse 
Hořice na Šumavě za kalendářní rok 2021 Krajský úřad Jihočeského kraje.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/14/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Směrnici pro nakládání s osobními 
údaji pro městys Hořice na Šumavě 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


